[image: image1.png]

Российская Федерация Приморский край
ДУМА

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

________ 2023 года                     с. Яковлевка                               №

Об определении структуры органов местного самоуправления Яковлевского муниципального округа Приморского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 4 Закона Приморского края от 05.12.2022 № 247-КЗ «О Яковлевском муниципальном округе Приморского края», Дума Яковлевского муниципального округа

РЕШИЛА:
1. Определить следующую структуру органов местного самоуправления Яковлевского муниципального округа Приморского края:

- представительный орган Яковлевского муниципального округа Приморского края – Дума Яковлевского муниципального округа Приморского края;

- высшее должностное лицо Яковлевского муниципального округа Приморского края – глава Яковлевского муниципального округа Приморского края, он же возглавляет Администрацию Яковлевского муниципального округа Приморского края;

- исполнительно-распорядительный орган Яковлевского муниципального округа Приморского края – Администрация Яковлевского муниципального округа Приморского края;

- контрольно-счетный орган Яковлевского муниципального округа Приморского края - Контрольно-счетная палата Яковлевского муниципального округа Приморского края.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Сельский труженик».
Председатель Думы  Яковлевского
муниципального округа

Приморского края